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Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

přinášíme vám spolu s celou redakcí letošní první číslo
časopisu Větrník. Můžete se těšit na recenzi filmu Barbie a
zajímavé informace k podzimní módě. Dále  přinášíme důležité
zprávy ze školy i rozhovor s novým panem ředitelem. Také se
zde dočtete o novinkách na naší škole, jako je třeba nový
školní Facebook.

Tímto bychom vám chtěli srdečně poděkovat za podporu, s
jakou jste se k našemu číslu postavili, a doufáme, že se vám
bude naše číslo líbit. Velmi také děkujeme našemu novému
panu řediteli za jeho ochotu a čas, který nám věnoval,
abychom mohli vytvořit tak skvělý a zajímavý rozhovor.
Přejeme příjemné čtení!

Vaše redakce



S novým panem ředitelem přišel další nový
krok, založili jsme si FACEBOOK. Chceme být
vidět a k tomu potřebujeme propagaci na
internetu. Zde se můžete podívat na to, jak
se v naší škole vyučuje. Uvidíte zde zajímavé
výtvory žáků, fotky z akcí či výuky. Pokud
jste náš FACEBOOK ještě neviděli, zadejte si
do vyhledávání Základní škola a Mateřská
škola Větrná.

NAŠE
ŠKOLA MÁ
FACEBOOK!

NAŠE
ŠKOLA MÁ
FACEBOOK!

Školní redakceŠkolní redakce
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PRO HOLKY
Trendem tohoto podzimu

jsou: 
černý kabát na míru
klasická košile a sako
jasně červená barva
mléčná čokoládová

barva
  

Tipy
Podle průzkumů na sociálních

sítích se tento podzim bude
nejvíc nosit:

volné svetry a mikiny
volné rifle či kalhoty 

sukně přiléhavé či volné 
kabáty s kožíškem

chelsea boots neboli perka
vesty

hnědá, béžová, bílá, černá

4



PO
DZIMNÍ MÓDA

PO
DZIMNÍ MÓDA

Tipy 
Opět podle průzkumů se
tento podzim nosí:

svetry a mikiny
kabáty všeho druhu
např. kárované 
kalhoty všeho druhu
např. cargo kalhoty 
tenisky 
hnědá, hnědo-zelená,
béžová, bílá, modrá,
černá 

Tipy na doplňky
bíle klapkové sluchátka

kárované šály
opasek
coffee

zlaté doplňky 

BABY
BOY!

PRO KLUKY
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EXKURZE DO
UHERSKOHRADIŠŤSKÉ
VĚZNICE S 9. A, B, C  

EXKURZE DO
UHERSKOHRADIŠŤSKÉ
VĚZNICE S 9. A, B, C  
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Věznice v Uherském Hradišti se stala
svědkem utrpení obětí, které byly nuceny
snášet zvůli dvou totalitních režimů -
nacistického a komunistického. Během
komentované prohlídky 30. října 2023 se
naši deváťáci mohli seznámit s
podmínkami, kterým byli političtí vězni
vystaveni. Vyslechli si, jaké nelidské
metody byly používány k jejich výslechům.
Tato zkušenost jim přinesla vhled do
období, kdy byla lidské práva potlačována
a jednotlivci byli vystaveni perzekuci za
své politické názory. Navštívit místo jako
je věznice v Uherském Hradišti, má
neocenitelnou hodnotu v učení naší
historie a je příležitostí k reflexi minulosti.
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Nikola Stránská,
Eva Šimonová



V Ostravě se našim žákům velmi líbilo, protože
měli možnost navštívit Velký svět techniky, kde se
seznámili s vědeckými pokusy a modely
inovativních technologií. Po obědě se přesunuli na
vysokou pec, monstrózní kolos stojící v srdci
průmyslové čtvrti, kde se rozdělili na dvě skupiny.
Společně s průvodcem prošli celý areál a vyslechli
poutavé vyprávění o výrobě železa. Prohlídka byla
završena návštěvou Bolt Toweru.  
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Školní redakce



Letos se naši sedmáci spojili s žáky ze

zahraničí a tvoří projekt                                         

který se zaměřuje na zdravý životní styl. Tento

projekt funguje na Padletu (on-line stránce),

který umožňuje žákům vkládat nahrávky na

různá témata, např. Me & my free time, My

favourite sport & my favourite athlete atd.

FIT FOR OLIMPICSFIT FOR OLIMPICSFIT FOR OLIMPICS,,,
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Kristýna Janálová, Nina Kieryková



Halloween
ve škole

3. 11. proběhl v naší škole
Halloweenský den a mnoho

žáků se do něj zapojilo s
velkým nadšením. Nejen žáci,

ale i učitele se převlékli do
kostýmů.
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Jak si užíváte dnešní den?
Paní zástupkyně Jurčová: ,,Nejprve jsem
měla trošku strach, že tu bude nepořádek,
ale teď vidím, že je to velká sranda a ten

den jsme si velmi zpestřili.”
Paní zástupkyně Horsáková: ,,Zatím
jsem nadšená. Moc se mi líbí, jak děti

chodí oblečené a že si to užívají.”

Jaký je váš nejoblíbenější kostým?
Pan učitel Zapletal: ,,Je jich určitě víc. Na
prvním stupni jsem zatím žádné neviděl,
takže to nemohu posoudit, ale co se týče

mých kolegů na druhém stupni, tak to
bude asi paní učitelka Karlíková. Ta je

opravdu děsivá. :D”

Co na kostýmy
škola?

N Á Z O R Y  U Č I T E LŮ :  

Paní zástupkyně Jurčová:
“Všechny se mi moc líbí, ale nejvíce
mě překvapily paní učitelky
Karlíková a Špačková, protože paní
učitelku Karlíkovou jsem vůbec
nepoznala a paní učitelce Špačkové
to velmi sluší.”
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Jaký kostým se ti líbí nejvíce?
Žákyně ze 7. A: “Ti agenti ze 7. B, protože vypadají
dobře.”
Nevěsta z 2. B: ,,Já.’’
Žákyně z 1. B:,,Čarodejnice.”
Dýně z 9. B: “Paní učitelka Špačková.’’

N Á Z O R Y  ŽÁ KŮ :

Jak si užíváš dnešní den?
Žákyně ze 7. A: “Super.”
Žákyně z 2. B: “Dobře.”
Žákyně z 1. B: “Dobré.”
Dýně (kartononová) z 9. B:
“Skvělé, skvělé, je to pěkné,  
hlavně můj kostým je “velmi
pohodlný :D”
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Kristýna Janálová, 
Nina Kieryková, 
Adéla Procházková



Adaptační pobyt
6. ročníku
Adaptační pobyt
6. ročníku

školní redakceškolní redakce

Jedna z prvních pobytových akcí na naší
škole byl adaptační pobyt šestého ročníku, a
to ve dnech 2. až 4. října 2023. Celý pobyt se
odehrával v krásném prostředí Chřibů na
chatě Radost ve Vřesovicích. Žáci zde hráli
řadu týmových her, aby si vytvořili super
kolektiv a zároveň objevili své vlastní
dovednosti a schopnosti. Počasí jim vyšlo
krásné, takže mohli podniknout výšlap na
Klimentek a Cimburk. Večer si uspořádali
táborák, který si nesmírně užili. Každá třída
si stihla vytvořit své vlastní pravidla a také
byli všichni pasování na žáky 2. stupně. Paní
učitelky daly do tohoto pobytu mnoho práce
a žáci jsou jim nesmírně vděční.
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Exkurze 7. A a 7. B
do Olomouce 

Olomouc, tohle město bylo cílem letošní
exkurze 7. ročníků. Žáci si prohlédli
centrum města a zavítali do Pevnosti
poznání, kde si mohli vyzkoušet mnoho
zajímavých aktivit.
Nejdřív si prošli jednotlivé expozice, pak se
rozdělili na tři skupiny a každá prožila
trochu jiné dobrodružství. Jedna skupina
nahlédla pod pokličku zajímavostí ze
života zvířat. Členové další skupiny se
proměnili v architekty a zkusili si
navrhnout vlastní město v programu
Architekti budoucnosti. Poslední skupina
řešila detektivní záhadu a při tom se
seznamovala s vlastnostmi chemických
látek v programu Záhada hlavolabu.

Jedinečný zážitek si mohli vychutnat
nejen žáci, ale i obyvatelé Olomouce,
kterým před očima proběhlo přes 40
hladových dětí směrem k místnímu
McDonaldu.

14Nikola Stránská, Adéla Procházková



Tohle jste možná často slýchávali ve svém okolí, to
proto, že vyšel ultra růžový film Barbie! Tento film je
jak pro ty, kteří Barbie milují, tak pro ty, kdo ji nenávidí.
Tento růžový film pojednává o stereotypní Barbie, která
se ze svého růžového světa dostane do světa reálného,
ve kterém mají hlavní slovo muži. 

PŘÍBĚH: 
 Jednoho dne se Barbie probudí do světa, ve kterém neexistují pouze   
holčičí párty a prosluněné nicnedělání. Přepadnou ji myšlenky na
smrt, zjistí, že má ploché nohy a od divné Barbie se dozví, že jediný
způsob, jak svou existenční krizi vyřešit, je vydat se do skutečného
světa za dívkou, která si sní hraje a nejspíš také ovlivňuje její depresi. 
Podaří se jí vyřešit vlastní existenční krizi? 

Hi, Barbie! 

RECENZE NA
BARBIE!

HRAJÍ:
Margot Robbie - stereotypní Barbie  
Ryan Gosling - Ken
America Ferrera - Gloria, která objeví
Barbie v reálném světě            

            a další …
REŽIE:

Greta Gerwig
...růžová se hodí ke všemu!
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1.      Kam jste chodil na základní školu?
Do Uherského Ostrohu, a to celých 9 let.
2.     Takže pocházíte z Uherského Ostrohu?
Ano.
3.     Jak dlouho pracujete ve školství?
Od roku 2009, tudíž to bude už 14 let.
4.    Od jakého roku jste se stal zástupcem ředitele na ZŠ UNESCO? 
Zástupcem ředitele jsem se stal v roce 2012.
5.     Jaké předměty máte vystudované?
Fyzika, technická a informační výchova.
6.    Učil jste někdy i jiné předměty?
Ano, první rok jsem místo fyziky učil chemii a to bylo pro mě docela náročné.
Jinak jsem se nikdy nebránil přírodovědným předmětům.
7.  Proč jste se rozhodl stát se ředitelem právě na naší škole?
To je zajímavá otázka, no proč jsem se rozhodl… V prvním roce své učitelské praxe
jsem působil na základní škole v jedné malé obci, pak jsem hledal místo v
Uherském Hradišti a popravdě se mi tato škola už tehdy líbila, ale v té době zde
nebylo pro učitele mé aprobace místo. Když jsem se tedy dozvěděl o vypsání
konkurzu na místo ředitele, říkal jsem si, že by to mohla být zajímavá práce, tak
jsem se rozhodl. Ale řeknu vám, rozhodování to bylo těžké. Na “Unescu” jsem
pracoval rád a mám tam spoustu přátel.

Rozhovor s panem ředitelem
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9.     Jaké jídlo máte nejradši ve školní jídelně?
Paní kuchařky vaří moc dobře, zatím mi zde chutnalo téměř všechno.
10.   Jaké máte koníčky?
V současné době je mým koníčkem hlavně tato škola, tudíž na ostatní
koníčky nemám moc času, ale dále mě velmi baví moje zahrada a technické
věci, jako jsou prvky chytré domácnosti, např. různá měření, chytré
vypínače, chytré zásuvky a nakonec i třeba 3D tisk. Dále mě hodně zajímají
auta a motorky. Já sám mám dvě motorky, ale už moc nejezdím. Dokonce
jsme si teď pořídili štěně švýcarského ovčáka, který nám zabere hodně času.

8.    Co se Vám na naší škole líbí nejvíce?
Líbí se mi tady obecně – jsou tady výborní učitelé, paní kuchařky dobře vaří a
školní budova skýtá zajímavé prostory. Moc se mi líbí, že žáci mají o
přestávkách možnost si odpočinout na sedačkách v chodbách, třeba  si i
zahrát stolní fotbálek. Učebny jsou krásně prosvětlené a děti jsou zde taky
fajn.
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11. Kde všude jste byl ve světě?
Mojí nejzajímavější zkušeností byly dva týdny v Americe. Objeli jsme autem
skoro celou Kalifornii. Byl to pro mě opravdu velký zážitek.
Dále mám moc rád německy mluvící země, jako je Rakousko a Německo,
naposledy jsem byl v horách v Rakousku, kousek od hranic s Itálií, zdejší příroda
je opravdu úchvatná. Se ženou moc rádi jezdíme do Řecka a na Rhodos.
12. Máte v plánu v naší škole zařídit skřínky? To by si naši žáci moc přáli.
Ano, bylo by super je udělat a uvažuji nad nimi.

Školní redakce
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SPOLUPRÁCE
SE ŠKOLKOU
SPOLUPRÁCE
SE ŠKOLKOU

Ve čtvrtek 19. 10. 2023 navštívili žáci 3. B v rámci spolupráce s MŠ děti
ze školky Lomená, oddělení Koťátek. Společně se naučili říkanku o
dráčkovi, při které si také zacvičili a zatancovali. Starší kamarádi pak
mladším pomáhali vyrobit dráčky na špejlích, kterými si vyzdobili
květináče ve třídě. S novou říkankou se všichni vydali na vycházku,
kde si pouštěli společného velkého draka až do oblak.

Dne 24. 10. žáci 5. A a děti z mateřské školy ze třídy Rybiček spolu
vytvářeli papírové draky a poznávali barvy podzimu. Na závěr si děti
spolu zahrály deskové hry. 

V pondělí 23. 10. proběhla spolupráce třídy 5. B s mateřskou školou,
oddělením Berušky. Děti si vyrobily výbornou podzimní dýňovou
pomazánku. Pracovaly ve školní kuchyňce. K tomu si uvařily ovocný
čaj a moc si pochutnaly. 
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Bruslení 1. stu
pně

Bruslení 1. stu
pně

Bruslení 1. stu
pně
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CO SE NÁM POVEDLOCO SE NÁM POVEDLOCO SE NÁM POVEDLO

Eliška Vaculíková, 9. B Nela Chvílová, 9. B

Nela Chvílová, 9. B Nela Stránská, 9. B
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